
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 £ »  2021 г. № 5V _

с. Быстрый Исток

Об утверждении порядка создания, 
хранения, использования и
восполнения резерва материальных 
ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
Быстроистокского района Алтайского 
края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом 
Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС "О защите населения и территорий 
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера", в целях создания, хранения, использования и восполнения 
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Быстроистокского 
района, администрация Быстроистокского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения 
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Быстроистокского 
района (приложение № 1).
2. Утвердить номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории Быстроистокского района (приложение № 2).
3. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и 
восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
муниципального характера проводить за счет средств районного бюджета.
4. Структурным подразделениям администрации Быстроистокского района, 
ответственным за создание резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории



Быстроистокского района, в соответствии со статьями 80-81 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Перечнем товаров, работ, услуг, необходимых для оказания 
гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера, утвержденным 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2013 № 1765- 
р, ежегодно определять перечень поставщиков, подрядчиков, исполнителей в 
целях последующего осуществления закупок у них товаров путем 
проведения запроса котировок для ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с п. 2 
настоящего постановления.
5. Признать утратившим силу постановление администрации 
Быстроистокского района от 27.01.2020 № 31/1 «Об утверждении порядка 
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Быстроистокского района Алтайского 
края».
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

о

Глава района Д.А. Попов

N


